Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09. 2018	                           № 231
	с. Дульдурга

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности
в осенний период 2018 года

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ  «О пожарной безопасности», в целях снижения рисков возникновения пожаров и последствий от них на территории сельского поселения «Дульдурга», постановляю:
1. Утвердить план проведения работ по обновлению двойных противопожарных минерализованных полос и профилактических выжиганий.
2. Муниципальному предприятию Дульдурга (директор Б-С.Н. Намсараев) организовать мероприятия по противопожарной защите, а именно провести работу по обновлению двойных противопожарных минерализованных полос вокруг территории сельского поселения «Дульдурга» в период с 01-10 октября 2018 года и  провести профилактические выжигания между двойными противопожарными минерализованными полосами в период с 10-20 октября 2018 года.
3. Провести очистку территории сельского поселения «Дульдурга» от сухой травы и горючего мусора, а также от несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов.
4. Командиру ДПД сельского поселения «Дульдурга» Р.И. Ковалеву привести в готовность подразделение добровольной пожарной охраны, обеспечить их укомплектованность первичными средствами пожаротушения. Проверить укомплектованность автомобиля АРС-14, а также готовность его применения в любое время года, проверить техническое состояние и разместить в отапливаемый бокс.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации сельского поселения «Дульдурга» Е.Л. Базарова.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».

Глава сельского поселения «Дульдурга»                                      М.Б. Эрдынеев

Исп. Е.Л. Базаров
тел: 2-11-14

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации сельского поселения «Дульдурга» от 27.09.2018 г. № 231

ПЛАН
проведения работы по обновлению двойных противопожарных минерализованных полос и профилактических выжиганий

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата проведения опашки
	Ответственное лицо

	1
	Обновление двойных противопожарных минерализованных полос
	В период с 01-10 октября 2018 года
	Директор МП «Дульдурга» Намсараев Базар-Садо Намсараевич

	2
	Профилактические выжигания между двойными противопожарными минерализованными полосами
	В период с 10-20 октября 2018 года
	Командир ДПД сельского поселения «Дульдурга» Ковалев Роман Иванович